
})(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5о. о9. ЮАР » У У/У-У£
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-731 «О внесе
нии изменений в часть 2 ста
тьи 7 Закона Иркутской обла
сти «Об областной государ
ственной поддержке соци
ально ориентированных не
коммерческих организаций»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-731 «О внесении 
изменений в часть 2 статьи 7 Закона Иркутской области «Об областной 
государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  12 октября 2020 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 7 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ 
НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 7 Закона Иркутской области от 8 июня 2011 года 
№ 37-03 «Об областной государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2011, № 32, т. 1, № 37; 2013, № 51, т. 1; 2014, 
№ 6, № 7; 2015, № 21; 2016, № 44; 2018, № 63) изменения, дополнив ее 
пунктами 7 - 1 0  следующего содержания:

«7) научно-исследовательские работы по проблемам деятельности и 
развития социально ориентированных некоммерческих организаций;

8) оказание информационной, методической, консультационной, 
организационной и иной ресурсной поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям;

9) оказание юридических, информационных и консультационных услуг 
на безвозмездной или льготной основе гражданам и (или) некоммерческим 
организациям по вопросам организации и ведения предпринимательской 
деятельности;

10) деятельность, направленная на внедрение, применение и продвижение 
технологий разрешения конфликтов, основанных на принципах медиации 
(посредничества).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____» ___________2020 год
№


